2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

 РЕШЕНИЕ

от 31 июля 2020 года                                                                                         № 92
пгт. Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30 сентября 2014 года №87 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                    № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2014 года №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30 сентября 2014 года № 87 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский» (далее – решение) следующие изменения:

1.1.  Приложение к решению дополнить статьей 12 следующего содержания:
«Статья 12. Порядок проведения публичных слушаний в период режима повышенной   готовности, чрезвычайной ситуации

В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории городского поселения Междуреченский, либо на территории Кондинского района, препятствующего проведению массовых мероприятий, проведение публичных слушаний может осуществляться посредством использования информационно-телекоммуникационной сети Интернет с использованием технических средств Администрации городского поселения Междуреченский и трансляции заседания в режиме реального времени через аккаунты органов местного самоуправления городского поселения Междуреченский, а при их отсутствии, через аккаунты органов местного самоуправления Кондинского района (далее – аккаунты органов местного самоуправления) в сети Интернет при наличии соглашения о взаимодействии между администрациями муниципальных образований.

Информирование жителей о проведении слушаний посредством использования информационно-телекоммуникационной сети Интернет  осуществляется через средства массовой информации и официальный сайт органов местного самоуправления Кондинского района.

Регистрация граждан, желающих выступить в день проведения слушаний посредством использования информационно-телекоммуникационной сети Интернет, осуществляется самостоятельно в аккаунте органа местного самоуправления и по телефонам, указанным в решении о назначении публичных слушаний.

Прием замечаний и предложений осуществляется через аккаунты органов местного самоуправления, электронную почту, а также по телефону, указанному в решении о назначении публичных слушаний.».
2. Обнародовать решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городское поселение Междуреченский                  В.П. Калашнюка и главу городского поселения Междуреченский                          А.А. Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

        В.П. Калашнюк

Глава  городского поселения

Междуреченский                                                                               А.А. Кошманов